CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°312 12015

:-

CÁRA MUNICIPAL DE ITAPEVI

4 	APROVADO

tm Penro
1 6MM2O15

Súmula: 'Solicito ao Executivo junto
á Secretaria de Governo, aos
cuidados da Dra. Maria Ruth
Banholzer, que interceda junto a
secretaria de Saúde se há estudos
para a Reforma e Ampliação dos
prontos socorros e UBS de Amador
Bueno, Jardim da Rainha e
Engenheiro Cardoso nesta
municipalidade".

v

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, através da Secretaria de Governo aos cuidados do Dra.
Maria Ruth Banhoizer, interceda junto a secretaria de saúde se há estudos
para a realização de reformas e ampliações, dos prontos socorros e UBS de
Amador Bueno, Jardim da Rainha e Engenheiro Cardoso nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A solicitação do presente requerimento refere-se a um beneficio de
fundamental importância, devido aos citados não estarem com estrutura
cabível para suportar a quantidade de pacientes que se é necessário. Os
que procuram o local estão em situações frágeis de saúde, necessitando
assim, um lugar com conforto para poder receber os devidos cuidados
médicos. Além do mais, com um espaço mais amplo, o número de pacientes
atendidos poderá ser ainda maior, melhorando a saúde pública dos nossos
pacientes e dos nossos profissionai

Sala das Sessões BenvindoV1 i Nery, 11 de Fevereiro de 2015

\»\-J  ÂMAR O C 0 LO
CJAUDIO LOPES.

"VeraJorTico — PR" 	 1 1 FEV 2015
Câmara Municipal de Itapevi 	r 	9

na tu!!

Rua Arnaldo cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi,sp..gov.br